
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Сокуровская средняя общеобразовательная школа имени Гавриила Романовича 

Державина» Лаишевского муниципального района РТ 

 

                                                                       Приказ  № 192 

                                                                                                                    от 15.08.2023 года 

О создании и организации деятельности школьного спортивного клуба  

   В целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и спортом, развития 

и популяризации школьного спорта, во исполнении приказа МУНИЦИПАЛЬНОГО 

КАЗЕННОГО  УЧРЕЖДЕНИЯ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЛАИШЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» от 22 сентября 2020 года 

№282 О создании школьных спортивных клубов в образовательных организациях 

Лаишевского района 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать школьный спортивной клуб.  

2. Назначить Шишкина Анатолия Юрьевича , учителя физической культуры, 

руководителем школьного спортивного клуба.  

3. Сформировать рабочую группу по организации деятельности школьного спортивного 

клуба в составе: Гибадулина Инесса Ибрагимовна, заместитель директора по ВР; 

Абдурашитова Земфира Мустафаевна учитель физической культуры; Посадская Ирина 

Викторовна, представитель родительской общественности; 

4. Назначить Шишкина А. Ю . руководителем группы по организации деятельности 

школьного спортивного клуба.  

5. Шишкину А. Ю., руководителю группы:  

5.1. Обеспечить координацию и взаимодействие между членами рабочей группы по 

организации работы школьного спортивного клуба.  

6. Утвердить  План спортивно-массовых и физкультурно-спортивных мероприятий на 

2023- 2024 учебный год.  (приложения 1) 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

                                                                             

 

 

                                                                   

 

 

                                                                   Директор_ _____________Г. Р. Габдуллина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждаю 

Директор МБОУ Сокуровская СОШ 

им.Г.Р. державина 

 

 

 

 

 

__ __________Габдуллина Г. Р 

                                                                                                                                          

 

 

 

ШСК ««Быстрее, выше, сильнее» 

План 

Физкультурно-массовых и спортивных мероприятий 

на 2023-2024 учебный год 
 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Сроки 

проведени

я 

Место 

проведения 

участники Ответственный за 

проведение 

1 2 3 4 5 6 

  сентябрь    

1 Физкультурный 

праздник, 

посвящённый 

началу учебного 

года 

 Спортивная 

площадка 

школы 

1 – 11 

классы 

Классные 

руководители, 

учитель физкультуры 

2 Осенний кросс  Спортивная 

площадка 

школы 

1-4 классы Учителя нач. классов  

Учитель 

физкультуры 

3 Осенний кросс  Спортивная 

площадка 

школы 

5 – 11 

классы 

Классные 

руководители, 

учитель физкультуры 

  октябрь    

4 Первенство школы 

по мини - футболу 

 Спортивная 

площадка 

школы 

5 – 11 

классы 

Учитель 

физкультуры 

5 День здоровья  Спортивная 

площадка 

школы 

1 – 11 

классы 

Классные 

руководители, 

учитель 

физкультуры, 

учитель ОБЖ 

  ноябрь    

6 Олимпиада по 

физкультуре 

 Спортивный

зал школы 

7-11 классы Администрация, 

учитель физкультуры 

7 Соревнования по 

Шахматам 

 Спортивный 

зал школы 

1 – 4 классы Классные 

руководители, 



руковоитель 

объединения доп. 

образования 

8 Соревнования по 

Шахматам 

 Спортивный 

зал школы 

5 - 9 классы Классные 

руководители,  

руковоитель 

объединения доп. 

образования 

  декабрь    

9 Соревнования по 

пионерболу 

 Спортивный 

зал школы 

3 - 5 классы Классные 

руководители, 

учитель физкультуры 

10 Соревнования по 

волейболу 

 Спортивный 

зал школы 

6 - 11 

классы 

Классные 

руководители, 

учитель физкультуры 

11 День здоровья  Спортивный 

зал школы 

1 – 11 

классы 

Классные 

руководители, 

учитель 

физкультуры, 

учитель ОБЖ 

  январь    

12 Соревнования по 

лыжам 

 Лыжная база 5 – 11 

классы 

Классные 

руководители, 

учитель физкультуры 

13 Эстафеты «Зимние 

забавы» 

 Спортивная 

площадка 

1 – 4 классы Классные 

руководители, 

учитель физкультуры 

  февраль    

14 Спортивный 

праздник, 

посвящённый Дню 

защитника 

Отечества 

 Спортивный 

зал школы 

5-11 классы Классные 

руководители, 

учитель физкультуры 

15 Спортивная 

эстафеты 

 Спортивный 

зал школы 

1-4 классы Учителя начальных 

классов 

  март    

16 Соревнования по 

баскетболу 

 Спортивный 

зал школы 

5-11 классы Классные 

руководители, 

учитель физкультуры 

17 День здоровья  Спортивный 

зал школы 

1 – 11 

классы 

Классные 

руководители, 

учитель 

физкультуры, 

учитель ОБЖ 

  апрель    



18 Соревнования по 

легкой атлетике 

 Спортивная 

площадка 

1 – 4 классы Классные 

руководители, 

учитель физкультуры 

19 Соревнования по 

легкой атлетике 

 Спортивная 

площадка 

5 - 9 классы Классные 

руководители, 

учитель физкультуры 

  май    

20 Мини футболу   Спортивная 

площадка 

5 - 9 классы Классные 

руководители, 

учитель физкультуры 

21 День здоровья  Спортивная 

площадка 

1 – 9 классы Классные 

руководители, 

учитель 

физкультуры, 

учитель ОБЖ 

      

 

22 

Участие в районной 

спартакиаде 

В течение 

учебного 

года  

   

23 Проведение 

спортивных секций 

В течение 

учебного 

года 

 1 – 11 

классы 

Администрация, 

учитель физкультуры 

24 Проведение 

гимнастики до 

занятий, подвижные 

игры на переменах, 

спортивном часе 

ГПД 

В течение 

учебного 

года 

 1 – 11 

классы 

Администрация, 

дежурный учитель, 

воспитатель ГПД 

25 Участие 

педагогического 

коллектива в 

районной 

спартакиаде 

В течение 

учебного 

года 

 Педагогичес

кий 

коллектив 

Администрация, 

учитель физкультуры 

 

 


